



## قدرت مردم تنها اهرم مهار گرانی و اختناق!

### ثریا شهابی

تظاهرات هزاران نفره مردم در مشهد علیه گرانی و اختناق، روز جمعه ۲۴ خرداد، جلوه ای از قدرت مردم را به نمایش گذاشت. شعارهای این تظاهرات، "مرگ بر دیکتاتور"، "نیروی انتظامی خجالت خجالت"، "دولت بی لیاقت استعفا استعفا" و "موجم اگر میروم، گر نروم نیستم"، و "ما هستیم، ما هستیم!" بود. در این حرکت هزاران نفر، متحد و همدل به میدان آمدند تا در مقابل گرانی و اختناق افسارگسیخته، سدی بسازند. اعلام کردند که آماده اند! هستند! نشان دادند که میخواهند و میتوانند متشکل شوند، فریب وعده های دروغین احمدی نژاد شیباده، علیه گرانی را نمی خورند! میدانند که دولت خود بزرگترین باند و مافیای اختکار قدرت و ثروت در جامعه است، میدانند که مافیای قدرت را با زور و دیکتاتوری نگاه داشته است! و نسخه مرگ را برایش پیچیدند و فریاد زدند "مرگ بر دیکتاتور".

اما مردم ایران هر روز علیه گرانی و برای آزادیهای سیاسی، از جایی و به بهانه ای، اعتراض میکنند. نقطه شروع میتواند اعتراض به هر جز کوچک یا بزرگی از نابسامانی، تبعیض و بی حقوقی، باشد. از غذای بد سلف سرویس دانشگاه، یا تذکر اسلامی به زن، از پرداخت نکردن حقوق کارگر، تا آزادی زندانیان سیاسی، دامنه وسیعی از تقابل هر روزه مردم با حکومت در ایران است. مردم دشمنانشان را خوب می شناسند. بعلاوه بر حق و حقوق انسانی خود هم واقف اند. این حرکت هم چون اغلب حرکات اعتراضی مردم، مورد حمله مامورین انتظامی قرار گرفت.

امروز در ایران همه چیز برای برگرداندن چرخ وارونه زندگی، فراهم است. مردم بسیاری آماده اند، پرچم خواستهای انسانی شان را بردست دارند، و هر روز آرزو میکنند که هر چه زودتر شر این حکومت نکبت و تباهی از سرشان کم شود. این نیرو آماده حرکت است و فریاد "ما هستیم"، "موجم اگر میروم، گر نروم نیستم" فراخوانی برای پیشروی است! نیروی و قدرتی که بتواند گرانی و خفقان را نه تنها مهار کند، که به گور بسپرد، آماده است. اما پیشروی ملزومات دیگری هم دارد. موفقیت و پیشروی بدون رهبری اگر هم ممکن باشد، به سرعت قابل بازپس گیری است. جبهه اعتراض به گرانی و اختناق گردان میلیونی مردم در ایران را همراه خود **ادامه در ص ۲**

### در صفحات دیگر

**جنبش گرسنگان را باید سازمان داد** مظفر محمدی صفحه ۳

**نسل کشی زنان در عراق محصول نظم نوین**

**به گل نشسته اعظم کم گویان** صفحه ۴

**هفته منصور حکمت در خارج کشور**

صفحه ۵

**بزرگداشت هفته منصور حکمت در شهرهای  
مختلف کردستان**

صفحه ۶

**ساعات پخش تلویزیون پرتو**  
۹:۳۰ تا ۱۰:۳۰ هر شب به وقت تهران  
تکرار: روز بعد ۳ تا ۴ بعد از ظهر،  
ماهواره هات برد، کانال ۶

**نشریه مزب کمونیست کارگری حکمتیست**  
هر هفته سه شنبه ها منتشر می شود

**پرتو را بفهاندید و به دوستان فود معرفی کنید**

**زنده باد سوسیالیسم**

## هفته اعتراضات



### رحمان حسین زاده

هفته گذشته را میتوان هفته اعتراضات نامید. اعتراضات کارگری، مردمی و دانشجویی در صدر تحولات سیاسی جامعه ایران بود. بسیاری از رسانه ها هم به آن پرداختند. محرکه اصلی این اعتراضات، مقابله کردن با موج گرانی و تورم و مقابله کردن با هتک حرمت و تداوم فشار و سرکوبگریهای جمهوری اسلامی بود.

تظاهرات چند هزار نفره مردم مشهد علیه گرانی و تورم گل سرسبد این اعتراضات بود. مردم جسور، متحد و همبسته مشهد در تظاهرات و اجتماع بزرگ خود در ۲۴ خرداد، نشان دادند که موثرترین راه سد کردن تعرض سرمایه داران و دولت حامیشان به سفره خالی کارگران و شهروندان جامعه، به میدان آمدن نیروی متحد و اجتماعی خود مردم است. به علاوه در پارک ملت تهران و در شهرک پونک حومه تهران نیز اعتراضات پر جمعیت علیه گرانی و تحمیل شرایط سخت زندگی اتفاق افتاد. طبق معمول رژیم جنایت و سرکوب با دستگیری تعداد وسیعی از شرکت کنندگان در این تظاهراتها و با حمله اوپاش نظامی به مقابله مردم پرداخت. هنوز تعداد زیادی از دستگیر شدگان و از جمله ۲۳۰ تن از دستگیر شدگان اعتراضات مشهد در بازداشت جمهوری اسلامی بسر میبرند.

اعتراضات مردم مشهد با حمایت فوری دانشجویان مبارز دانشگاه فردوسی روبرو شد. دانشجویان با تجمع



→ خود همگامی اعتراضی خود را با مردم نشان دادند و همزمان در این فرصت مناسب خواستار آزادی فوری دانشجویان دستگیر شده و لغو احکام انضباطی در دانشگاه شدند.

در استان دیگری از کشور، در زنجان موج اعتراض قدرتمند دانشجویان به حرکت درآمد. در اعتراض به هتک حرمت و قصد تجاوز یکی از مسئولین دانشگاه به یکی از

دختران دانشجو، اعتراض و تحصن بیش از سه هزار دانشجو دانشگاه زنجان شروع شد. واضح است خواست و مطالبه دانشجویان فقط به اخراج و مجازات این مسئول خاطی باقی نماند.

دانشجویان معترض با تشخیص درست این فرصت را به قطع تحقق خواسته های فوریشان تبدیل کردند. طبق اخبار رسیده مسئولین دانشگاه مجبور به قبول همه خواسته های دانشجویان شدند.

اعتراضات کارگران نیشکر هفت تپه ادامه دارد. در جدیدترین اقدام و در اعتراض به پرداخت نشدن حقوق سه ماهه اخیر، کارگران و خانواده های کارگری جاده ترانزیتی اهواز- اندیمشک را بستند. کارگران تاکید کرده اند، در صورت ادامه عدم جوابگویی به مطالباتشان به اقدامات جدید دیگری دست میزنند. بیش از ۲ ماه

از اعتصاب و تحصن و دیگر ابتکارات اعتراضی کارگران هفت تپه میگذرد. کارگران هفت تپه به حمایتهای گسترده هم طبقه ایها و دیگر مردم مبارز نیازمندند.

در هفته گذشته اعتراضات کارگران کوره پزخانه ها جلوه قدرتمند دیگری از حق طلبی کارگران و عزم آنها برای مقابله با شرایط سخت زندگی تحمیلی بود. هزاران کارگر کوره پزخانه ها در کوره های مختلف اعتصاب کردند و خواستار افزایش دستمزدهایشان شدند. در این میان اعتصاب بیش از سه هزار کارگر کوره پزخانه های ارومیه نمونه قدرتمند این تحریک کارگری بود. ۲۴ نفر از کارگران دستگیر شده اعتصاب ارومیه آزاد شدند.

در کارخانه پریس سنندج روز ۲۷ خرداد صاحبکار مجبور شد حقوق یک ماه به تعویق افتاده کارگران را بپردازد. ناگفته نماند پرداخت حقوق سه ماهه کارگران این کارخانه به تعویق افتاده است.

کارگران بارها در این مورد اعتراض کردند. تحت فشار این اعتراضات صاحب کارخانه مجبور شده فعلا حقوق یک ماه را بپردازد و وعده پرداخت ۲ ماه باقی مانده را بدهد.

در همین هفته جوانمیر مرادی و طه آزادی از اعضای هیئت میره اتحادیه آزاد کارگران که در روز

دیگر به گوش همه مردم ایران و جهانیان رسید.

این مبارزات میتواند به انفجارهای اجتماعی هدفمند و موثری علیه وضع موجود و علیه جمهوری اسلامی تبدیل شود، به شرطی که اتحاد و تشکل و همبستگی این اعتراضات گسترش یابد. به شرطی که خواسته و مطالبات فوری و بر حق کارگران و مردم بر آن ناظر شود. به شرطی که با تحقق این مطالبات گشایش و بهبودی در شرایط کار و زندگی کارگران و مردم ایجاد شود. به

نحوی که علاوه بر ایجاد اتحاد و همبستگی مبارزاتی ضروری در هر کارخانه و محل کار و محلات و دانشگاه و در میان هر بخش معترض جامعه، اتحاد و همبستگی و حمایت سراسری مبارزاتی در سطح کشور را هم ایجاد کرد. رهبران و فعالین کمونیست اعتراضات کارگران و مردم و دانشجویان و زنان و جوانان و مردم حق طلب در ارتباط با هم و با پیوند دادن اعتراضات بخشهای مختلف جامعه میتوانند به ایجاد چنین اتحاد و همبستگی سراسری شکل دهند. در این مسیر باید گام برداشت و درنگ نکرد.

\*\*\*

یک روز و فقط یک روز با فرمان ایست به گرانی و برای بیمه بیکاری مکفی گوشه ای از قدرت شان را در مقابل این خدایان فقر نشان دهند، غیر قابل وصول نیست! بی تردید تنها اعلام چنین آمادگی لرزه بر اندام تمام جانوران حاکم بر ایران خواهد انداخت و آنها را ناچار به شنیدن صدای اعتراض به گرانی و فقر اکثریت مردم خواهد کرد. این نیرو میتواند به میدان بیاید. حزب حکمیتست برای به میدان آوردن این نیرو و در راس آن خود را آماده میکند. باید به این حزب پیوست و برای به میدان آوردن قدرت کار، قدرتی که میتواند نان، رفاه، شادی، آزادی و برابری را برای همه مردم ایران از حلقوم مفت خوران سرمایه و دولتمندان بیرون بکشد، متحد و متشکل شد.

\*\*\*

برای گرفتن حق شان را هدایت کند و نه تنها بیمه بیکاری مکفی برای همه زنان و مردان آماده به کار را به زور بر فرق سر این جانوران اسلامی بکوبد، که بیش از آن مردم را برای همیشه از فقر و محرومیت و خفقان اسلامی نجات دهد.

سر کیسه گشاد مملو از ثروت این جانوران حاکم، حکومت و دولتی که میلیارد ها دلار درآمد نفت را خرج خودش، دستگاه سرکوب و لفت و لیس اش میکند و تظاهرات مسالمت آمیز علیه فقر و گرانی را با نیروی انتظامی و دستگیری و گلوله جواب میدهد، را تنها میتوان با قدرت و زور باز کرد. این قدرت باید برای رهبری مردم به فغان آمده از گرانی و اختناق به میدان بیاید.

طبقه کارگری که شاهرگ حیات جامعه از بالا تا پایین آن به کار او زنده است، تنها نیرویی است که میتواند این مردم را رهبری کند! این انتظار که کارگران نفت و برق و آب و گاز و حمل و نقل و باراندازان و ...

احمدی نژاد و رفسنجانی و تا سرمایه دارن و کارفرماهای مفت خور، همه شریک و همدست به فقر کشاندن اکثریت مردم ایران اند! عمری از کرده نسلفا کارکن و کارگر جامعه کار ارزان و مفت کشیده اند و سرانجام به خاطر اینکه دیگر سود کسب و کار و صنعت شان به اندازه گذشته پررونق نیست، و مثلا از تجارت و بورس و ارز میتوانند پول بیشتری به جیب بزنند، او را چون شینی دور انداخته اند و همه خانواده اش را به گرسنگی محکوم کرده اند! و بی شرمانه به آنها وعده "مبارزه با مافیای احتکار" میدهند!

باید طبقه کارگر را برای به زانو در آوردن دولت که خود با احتکار و تصرف میلیاردها سرمایه و ثروت جامعه، بزرگترین مافیای احتکار در جامعه را سازمان داده است، به میدان آورد. این نیرویی است که میتواند صف میلیونی مردم معترض به گرانی را هدایت کند. این نیرویی است که باید صف میلیونی نیروی مردم آماده

## قدرت مردم ادامه ص ۱

دارد و میلیونها نفر از این گردان آماده حرکت اند. آیا این انتظار که نیروی مردم به رهبری که قادر باشد او را به مقصد برساند، دست یابند، خیالپردازی است؟ اگر نیست، آن نیرو کدام است و چرا باید به آن اعتماد کرد؟

واقعیت این است که برای پیشروی و تضمین موفقیت، باید به رهبری و نیرویی متوسل شد که بتواند به زور خود؛ حق همه مردم را بگیرد. نیرو و رهبری که بتواند نشان دهد که اگر بخواهد میتواند چرخ زمام داری سروران جامعه را از کار بیاندازد! نیرویی که بتواند همه صاحبین قدرت، از احمدی نژاد و رفسنجانی تا وزارت اطلاعات و قوه قضائیه و مدیر و صاحب کار مفت خور را در مقابل خود، به زانو در آورد!

علت گرانی و فقر، توان کار و ثروت سازی کارگران و کارکنان جامعه است! همه "سروران جامعه" از

# دست مذهب از زندگی مردم کوتاه!

## جنبش گرسنگان را باید سازمان داد



مظفر محمدی

هزاران نفر از مردم گرسنه و اسیر فقر و تورم و گرانی در تجمعات اعتراضی در مشهد و دیگر شهرهای ایران خواستار برکناری دولت احمدی نژاد شدند. شعار گرسنگان، دولت بی کفایت استعفا، استعفا است.

رژیم با باتوم و گاز اشک آور و تیراندازی به مردم به جان آمده از فقر و فلاکت حمله میکند. بسیجیان مزدور با قمه و باتوم برقی به ضرب و شتم مردم پرداخته و بر اثر این تهاجم هیستریک و وحشیانه تعدادی زخمی و دهها تن نیز دستگیر و روانه زندان شده اند.

دولت مردم را به فساد اقتصادی و مافیای و غیره حواله میدهد. اما کارگران و مردم به جان آمده میدانند و باید بدانند که مسبب این شرایط فلاکتبار، سرمایه داران دولتی و خصوصی و در راس آنها دولت احمدی نژاد و مجلس و نهادهای نظامی و شبه نظامی هستند.

این که سرمایه کجا سود میدهد یا نه، به طبقه کارگر مربوط نیست. سرمایه اگر در جایی ضرر میدهد و ورشکست میشود در صد جایی دیگر از دسترنج کارگر سود کلان و سرسام آور کسب می کند. اصلاح و کنترل این سیستم بر عهده طبقه کارگر نیست. اینکه دزدان و محترکان، مواد غذایی و حیاتی مردم را گرو گرفته اند و با قطره چکان به بازار تزریق میکنند تا در مقابل تقاضای حیاتی مردم به چند برابر قیمت بفروشند، باز بخشی از سیستم سرمایه داری است. وظیفه کارگران و مردم زحمتکش، بیرون کشیدن حق خود

از حلقوم صاحبان این سیستم و حامیانشان است.

کارگران هفت تپه، جان به لب رسیده گان عسولیه و بخشهای بزرگ دیگری از طبقه کارگر سالها است با قانون کار ارزان و بی حقوقی مطلق و حقوقهای معوقه و اخراج روبرو هستند. اکثریت کارگران شاغل با قراردادهای موقت یا بدون قرار داد، برده وار استثمار میشوند و برای سرمایه داران سود تولید می کنند. درآمدهای کلان نفتی به جیب دزدان و غارتگران اموال مردم ریخته می شود. مخارج دولت و دستگاههای امنیتی و نظامی و مفتخوران حوزه های علمیه، فقها و دیگر انگل های جامعه سرسام آور و برای تامین یک زندگی مرفه، مسکن مناسب، داری رایگان و بیمه بیکاری میلیونها کارگر و زحمتکش و خانواده هایشان کفایت می کند.

راه مقابله با این وضعیت، شوریدن بر سرمایه داران و حافظان سرمایه است. بیرون کشیدن نان سفره خانواده های کارگری از گلو بورژوازی و دولت و محترانشان است.

جنبش گرسنگان علیه فقر و فلاکت را باید سازمان داد. امروز اگر طبقه کارگر آماده بود و اگر توده های زحمتکش و حقوق بگیران جزء، متشکل و متحد بودند، به زیر کشیدن جمهوری اسلامی کاری فوری و ضروری و راه حل نهایی بود.

اما گرسنگی منتظر این زمان و این آمادگی نمیشود. طبقه کارگر و مردم زحمتکش را باید همین امروز و فوری برای دفاع از زندگی و زنده ماندن و در مقابل تعرض استبداد حاکم سازمان داد. باید با اتحاد و دخالت از پایین کارگران و مردم، جلو تعرض سرمایه داران و دولت به زندگی و سفره مردم، سدی بست.

با برگزاری مجامع عمومی کارگری و اتحاد کارگری علیه بیکاری افزایش دستمزدها به تناسب تورم و بیمه بیکاری مکفی برای همه بیکاران را میتوان و باید در دستور مبارزه ای بی امان و میلیونی طبقه کارگر اعم از شاغل و بیکار قرار داد.

دولت و بورژوازی با دامن زدن به تورم و گرانی و گرسنگی دادن مردم، جامعه را به طرف سقوط ارزشهای انسانی و مرگ و میر در نتیجه این شرایط سوق میدهد.

برای دفاع از سلامت جامعه و جلوگیری از خطر فلاکت و گرسنگی باید مردم مستقیماً و با ابتکارات توده ای به میدان بیایند.

شعار "مافیای اقتصادی افشا باید گردد"، شعار طبقه کارگر و مردم نیست. شعار احمدی نژاد است. شعار به بیراهه بردن مبارزه و اعتراض مردم و تبدیل مردم گرسنه به سیاهی لشکر دولت است. این ریاکاری را باید افشا کرد. خود دولت و در راس آن احمدی نژاد و بورژوازی معمم شورای نگهبان، مجلس خبرگان و ژنرالهای سپاه پاسداران و خامنه ای بزرگترین مافیای اقتصادی ایران اند.

در این روزهای سخت و دردناک، کارگران و مردم زحمتکش محلات شهرها، باید بهمیگر بگویند، جمع شویم، متحد شویم و انبازهای دولت و محترکان را نشانه بگیریم و برای مصرف گرسنگان مصادره کنیم.

دولت و بورژوازی با زبان خوش و حتی با اعتراض و تجمع و اعتصاب قیمت ها را پایین نمی آورد، دستمزد کارگران را افزایش نمیدهد، حقوقهای معوقه را نمی پردازد و به میلیونها زن و جوان بیکار بیمه بیکاری نمیدهد. باید منابع ثروت و داراییهای انبار شده و احتکار شده را مورد تعرض قرار داد. اگر دولت مردم را به مافیای اقتصادی حواله میدهد، باشد. ما مردم خود سراغشان میرویم. انبازهایشان را می شناسیم و محترکان دولتی و غیردولتی را که نیض بازار و قیمت ها را در کنترل خود دارند و اجناس و مایحتاج حیاتی مردم را نگه می دارند تا قیمت ها را بالا ببرند، می شناسیم و خود سراغشان می رویم. دولت و بورژوازی سفره مردم را نشانه گرفته و گرسنگی را به میلیونها خانوار کارگری و مردم زحمتکش تحمیل کرده است، ما هم

منابع ذخیره شده و انبار شده شان را نشانه می گیریم و بین مردم گرسنه تقسیم می کنیم.

ادامه و نتیجه سیاست گرسنگی دادن مردم از جانب دولت و سرمایه داران، شورش خودبخودی و غیر سازمان یافته گرسنگان است. کارگران آگاه و سوسیالیست، فعالین کمونیست و معتمدان شرافتمند مردم محلات می توانند این نیروی جان به لب رسیده را جمع کنند؛ متحد کنند و اموال غارت شده و نان سفره مردم را که گرو گرفته شده مصادره کنند.

این یک راه موثر به عقب نشاندن تعرض سرمایه داران و دولت به سطح معیشت طبقه کارگر و مردم زحمتکش است.

جواب تعرض ضد انسانی را باید با تعرض انقلابی داد. راه دلسوزانه و انسانی جلوگیری از حمله قمه کشان و باتوم به دستان و گاز اشک آور و تیراندازی به تجمعات اعتراضی اینجا و آنجا و دستگیری و شکنجه مردم معترض این است که یک تعرض سازمان یافته را به انجام رساند.

اولین مصادره انقلابی توده های سازمان یافته، بورژوازی و دولتشان را به چاره جویی برای حفظ خود میاندازد. این دشمنان کودکان و زنان و مردان گرسنه، از شورش سازمان یافته کارگران و مردم وحشت زده شده و تسلیم خواهند شد. این راه را برای تعرضات و اجتماعات و اعتصابات موثر و موفق هموار خواهد کرد.

تجربه سه دهه مبارزه دفاعی طبقه کارگر و مردم زحمتکش نشان داده است که سرمایه داران و دولت حریص تر شده و با خیال راحت به جنایت کشاندن جامعه به فلاکت و گرسنگی ادامه خواهند داد. کارگران و مردم زحمتکش محلات شهرها از تهران و مشهد و تبریز و سنج و کرمانشاه و غیره، میتوانند دخالت مستقیم خود، قدرت یابی و ابتکارات توده ای، و اجتماع و اتحادشان را تمرین و تجربه کنند. ←

→ گرسنگی معطلی نمی شناسد. کارگران و مردم و خانواده هایشان نمی توانند منتظر زمان و آینده و تا چه پیش آید و یا حل بحران های اقتصادی بورژوازی و ریاکاری ها و دروغ هایشان گردند. باید جمع شد، متحد شد و یک تعرض انسانی و انقلابی را برای نجات کودکانمان از گرسنگی و مرگ و میر از

طریق مصادره های انقلابی سازمان داد. انبارهای دولت و محتکران در همه شهرها دم دست ما است. اگر بورژوازی و دولت خود نخواهند مایحتاج مردم را و دستمزد کارگر را و بیمه بیکاری بیکاران را تامین کنند، باید منتظر دخالت و قدرت توده ای کارگران و مردم

گرسنه باشند. این درس را به بورژواها و دولت احمدی نژاد باید داد. این قدرت توده ای را باید تمرین کرد و نشان داد و به عمل در آورد. باید مبارزات خرد و ریز و تجمعات و اعتصابات اینجا و آنجا را یک کاسه کرد و در قالب یک تعرض سازمان یافته توده ای متشکل از کارگران و مردم زحمتکش و حقوق بگیران جزء

و همه زنان و مردان گرسنه به میدان آورد. باید این ضرب شست را به دشمن جنایتکار نشان داد. باید پوزه بورژوازی و دولت حامی اش را در جاهایی و بخصوص در شهرهای بزرگ به خاک مالید. جنبش گرسنگان را باید سازمان داد.

\*\*\*

## نسل کشی زنان در عراق محصول نظم نوین به گل نشسته



### اعظم کم گویان

پس از اشغال عراق در سال ۲۰۰۳ و در سیاهچال حاصل از نظم نوین به گل نشسته آمریکا و متحدانش، نسل کشی از زنان در بخشهای مختلف کشور آغاز شد. در بخش هایی از عراق زنان تنها همراه مردان و با حفاظت آنان می توانند در بیرون از خانه رفت و آمد کنند. تجاوز به حقوق زنان توسط نیروهای اشغالگر، نیروهای دولتی، باندهای قومی و اسلامی و دار ودسته های گوناگون به خونین ترین وجه و به امری روتین تبدیل گشته است. در عراق زنان نسل کشی می شوند.

در نخستین شش ماه سال ۲۰۰۷، در مجموع ۲۵۵ زن به قتل رسیده اند. یک چهارم از این قتل ها بدلیل سوختگی بوده است. طی سال ۲۰۰۶، فقط در فرمانداری دهوک، ۳۶۶ مورد سوزاندن زنان صورت گرفته است. این در حالی است که در طی سال ۲۰۰۵ در فرمانداری فوق، این رقم ۲۸۹ مورد گزارش شده است. حتی اگر بیشتر این آتش زدن ها به مرگ منجر نگردد، چیزی از بار این جنایتها کم نخواهد کرد. در

فرمانداری اربیل، پزشکی خبر از ۵۷۶ سوختگی از سال ۲۰۰۳ به بعد می دهد. از این تعداد ۳۵۸ نفر بدلیل شدت سوختگی جان خود را از دست داده اند. در سال ۲۰۰۶، تنها در طول یک ماه، در بخش نگهداری اجساد بیمارستان بغداد، اجساد صد و سی زن شمارش شدند.

هر سال در این کشور صدها زن به قتل می رسند، به آتش کشیده می شوند، سنگسار می گردند، مسموم می شوند، سرشان بریده می شود یا با چاقو قطعه قطعه می شوند چون سناریو سیاه حاکم بر جامعه عراق، آمریکا و باندهای ناسیونالیست، قومی و اسلامی، به قتل عام زنان رای داده اند. رفت و آمد عادی زنان در بیرون خانه هم شامل مجازات مرگ می شود. این فقط رابطه جنسی قبل و خارج از ازدواج زنان نیست که سزاوار مرگ می شود. نمونه تیپیک و دائمی وجود ندارد.

این نسل کشی از جمله شامل قتل زن توسط همسرش بدلیل بیرون رفتن مکرر از خانه، کشتن یک مادر توسط پسرش برای جلوگیری از ازدواج مجدد مادر، قتل خواهر بوسیله برادر بدلیل ازدواج وی بدون رضایت برادر، قتل زنی توسط شوهرش بدلیل عدم رعایت حجاب اسلامی می شوند. شایعه سازی و پرونده ساختن نقش مهمی در دامن زدن به این قتل های ناموسی دارند. آمار و ارقام موجود تنها نوک کوه یخ را نشان می دهند. واقعیت تلخ تر و تاریک تر از این هاست. نه فقط رابطه

جنسی خارج از ازدواج بلکه حتی وجود پیچ و پچ و شایعه در باره رفتار "سبک" زنان، نوع لباس پوشیدن و مسائلی از این قبیل به قتل زنان منجر می شود. زنان بطرز هولناکی کشته میشوند. زنان به قتل می رسند چون رفتارشان بطور مثال با اقوام مرد، دوستانه است، چون حرکات و لباس پوشیدنشان "جلف" است، چون عاشق مردی که "نباید" شده اند، چون خواهان زندگی مستقلانه شده اند، چون تقاضای طلاق کرده اند، چون در اتوبوس کنار مرد "غریبه ای" نشسته اند، با مردی تماس تلفنی داشته اند و یا عاشق مردی شده و خواسته اند با او زندگی کنند.

آمار و ارقام قتل عام زنان از جمله نشان نمی دهند که زنان زیر فشار حفظ ناموس خانواده دست به خودکشی زده اند، یا صحنه سازیهای که طبق آنها زنان بر اثر تصادف و غیره به قتل رسیده اند یا موارد متعدد ناپدید شدن زنان که همگی ناشی از مساله قتل های ناموسی است. بسیاری از موارد قتل های ناموسی هرگز گزارش نمی شوند یا ثبت نمی گردند. بسیاری از این قتلها، تحت عناوین دیگری ثبت و یا گزارش می شوند. حق زندگی زنان به عرصه تاخت و تاز و قدرت و سلطه سکتهای قومی و مذهبی تبدیل شده است. خشونت بی حد و حصر حاکم بر جامعه ابعاد خشونت حاکم بر زنان در درون خانواده را بطرز فاجعه باری افزایش داده است. ابتدایی ترین حق زنان که حق

زندگی آنهاست در عراق دستخوش جنایتکاران حرفه ای نظم نوینی، ناسیونالیست و اسلامی شده است. این سیاه چال نظم نوین جهانی در عراق است و این تازه نوک کوه یخ فاجعه ای است که آمریکا با کمک ناسیونالیست ها و باندهای اسلامی بر سر زنان در عراق آورده اند. این جنایتکاران به خشونت نسبت به زنان در خانواده هم ابعاد جنون آمیزی داده اند و حاصل، نسل کشی زنان است. این از نمونه جنایتها و جنونهایی است که برای رسیدگی به آن باید تریبونالهای بین المللی تشکیل بشود و دست اندکاران باید برای عبرت جامعه و نجات آن از توحش و تباهی محاکمه و مجازات بشوند. چه باید کرد؟

تنها یک راه وجود دارد. متحد کردن مردم در قالبی که بر زندگی روز مره خود حاکمشان کند و دست دارودسته های آمریکایی، اسلامی و قومی را از زندگیشان کوتاه کند. این تباهی و این ارتجاع تعمیم یافته را تنها با پاکسازی آن و با قدرت میتوان پاسخ داد. تنها کمونیسمی دخالتگر و در صحنه و زنده و پویا می تواند زندگی زنان را از زیر چکمه های خونین ارتجاع رنگارنگ حاکم بر عراق نجات دهد.

\*\*\*

زنده باد جمهوری سوسیالیستی

## هفته منصور حکمت در خارج کشور

امسال در کشورهای مختلف کانادا، سوئد، انگلیس، نروژ، فنلاند، آلمان هفته منصور حکمت در اشکال مختلف از جلسات بحث و گفتگو تا نمایشگاه عکس و گذاشتن میز کتاب در معرفی آثار منصور حکمت برگزار شد.

کانادا، تورنتو: ابتدا مقالات "تاریخ شکست نخوردگان" و "آل احمد و ماهواره های پلاستیکی" و همچنین پوستر برنامه های هفته حکمت در روزنامه های پر تیراژ فارسی زبان کانادا، "شهروند" و "ایران ستار" بچاپ رسیدند. در روزهای سی و سی و یکم ماه مه نیز میز کتابی برای معرفی و پخش آثار و نوشته های زیادی از م. حکمت در منطقه پر رفت و آمد پلازای ایرانیان برگزار شد که صدها نفر از آن دیدن کرده و از آن استقبال کردند.

روز ۸ ژوئن در تورنتوی کانادا اجتماع مهمی توسط حزب حکمتیست و حزب کمونیست کارگری عراق در یکی از سالنهای شهرداری منطقه نورت یورک با حضور خانم سعیده رازانی - مادر منصور حکمت، حسین مرادبیگی از طرف دفتر سیاسی حزب حکمتیست، اعضا و دوستان از احزاب کمونیست کارگری عراق و حکمتیست، خبرنگار شهروند و جمعی از مهمانان برگزار شد.

سخنران اول این مراسم حسین مرادبیگی بود که از طرف خود و دفتر سیاسی حزب حکمتیست ضمن خوشامدگویی به خانم سعیده رازانی و همه شرکت کنندگان سخنان مبسوطی پیرامون کمونیسم دخالترگ منصور حکمت ارائه کرد. او در این رابطه ضمن تشریح کمونیسم بعنوان راه رهایی بشریت از هر گونه استثمار و تحقیر و بی حقوقی، به نقش برجسته منصور حکمت در دفاع بیوقفه و پیگیر از این راه و روشن کردن گام بگام راه پیشروی و پیروزی اشاره کرد. رفیق حسین مرادبیگی از حکمت بعنوان پرچمدار دفاع بیوقفه از انسانیت و آزادی، دفاع از ممکن بودن پیروزی کمونیسم و توانایی تشخیص اش از موانع و مشکلات سر راه کمونیستها نام برد. وی ضمن اشاره به موقعیت حکمت در مبارزه سیاسی سه دهه گذشته، به نقش برجسته وی در هدایت و رهبری هزاران کمونیست انقلابی در صحنه سیاست ایران پرداخت. رفیق مرادبیگی به نقش برجسته و تلاش خستگی ناپذیر حکمت در طی سی سال گذشته برای روشن کردن تفاوت اساسی کمونیسم مارکس با کمونیسم

نخوردگان، درسهای بدیهی برلین و... در اختیار مردم گذاشته شد.

در استکهلم و گوتنبرگ سوئد با جلسات سخنرانی و بحث و گفتگو از جانب شخصیتهای حزبی و غیر حزبی جلساتی پر بار در معرفی دستاوردهای سیاسی، تشکیلاتی و جنبشی کمونیسم مورد نظر منصور حکمت و نقش منحصر به فرد او پرداختند. در گوتنبرگ علی عبدالی، سلیمان قاسمیانی و سلام زیجی از سخنرانان جلسه بودند. ضمناً در مرکز شهر گوتنبرگ چادر اطلاعاتی دایر شد و آثار منصور حکمت به زبانهای مختلف در دسترس بود و کادراهای حزب و دوستان از حکمت در اطراف چادر با مراجعین به بحث میپرداختند.

در اجتماع هفتم ژوئن استکهلم مصطفی اسد پور در مورد منصور حکمت و حقوق کودکان صحبت کرد. سپس رحمان حسین زاده، دیدگاه منصور حکمت را در مورد حزب و قدرت سیاسی توضیح داد. روز دوشنبه نهم ژوئن در کافه مارکس استکهلم که پاتوق انسانهای چپ و سوسیالیست در این شهر است، مظفر محمدی در مورد دنیای بهتر منصور حکمت سخنرانی کرد. در جلسات استکهلم حضار اظهار نظر کردند. در بریتانیا علاوه بر انجمن مارکس حکمت که در لندن برگزار شد و رفقا محمود قزوینی، فاتح شیخ، اعظم کم گویان و کورش مدرسی سخنرانی کردند، در شهر منچستر نیز جلسه ای برای اعضا و دوستان منصور حکمت برگزار شد که آزاد زمانی به تأثیرات کمونیسم منصور حکمت بر جنبشهای اجتماعی پرداخت و به سئوالات متعدد شرکت کنندگان پاسخ داد.

در فنلاند و در شهر تامپره که موزه لنین در آن واقع است، به یمن تلاش دبیر تشکیلات حزب و دیگر دوستان از حزب حکمتیست نمایشگاه آثار حکمت و تعدادی از عکسهای او دایر شد و مورد بازدید قرار گرفت.

در کشور نروژ و در شهر اسلو به فراخوان تشکیلات حزب حکمتیست در نروژ روز شنبه

هفتم ژوئن جلسه ای در مرکز شهر با شرکت جمعی از دوستان منصور حکمت در بزرگداشت و معرفی این متفکر بزرگ معاصر و رهبر جنبش کمونیسم کارگری برگزار شد.

جلسه با صحبتهای ناصر مرادی دبیر تشکیلات نروژ حزب حکمتیست تحت عنوان اهمیت برگزاری هفته حکمت و تلاش برای ارج گذاشتن از زندگی پر بار منصور حکمت برای احیای کمونیسم کارگری شروع شد، او با اشاره به نقش منصور حکمت در احیای مارکسیسم در ایران و منطقه و تفاوتهای بنیادی کمونیسم کارگری با روایتیهای غیر مارکسیستی و تحریف شده از طرف جنبشهای بورژوازی و غیر کارگری و تلاش منصور حکمت در احیای کمونیسم کارگری و در افروزدن او به مارکسیسم بعنوان بزرگترین مارکسیست معاصر یاد کرد. قسمت دوم جلسه به سخنرانی ویدیوی منصور حکمت در مورد تاریخ جنبش کمونیسم کارگری و بحث حزب و جامعه و حزب و قدرت سیاسی در سال ۱۹۹۹ اختصاص یافت. سپس ادامه جلسه با بحث و اظهار نظر در مورد منصور حکمت و تئوری حزب و قدرت سیاسی از طرف حاضرین در جلسه ادامه پیدا کرد. همچنین میز کتاب آثار منصور حکمت در سالن جلسه دایر بود.

در شهر کلن آلمان نیز اعضا و دوستان از حکمت تجمع کرده و راجع به دستاوردهای منصور حکمت و تأثیراتش در جنبش کمونیستی به بحث و تبادل نظر پرداختند.

\*\*\*

آزادی، برابری، حکومت کارگری

## بزرگداشت هفته منصورحکمت در شهرهای مختلف کردستان در بزرگداشت هفته منصورحکمت فعالین حزب حکمتیست در شهرهای مختلف کردستان و در سطح وسیعی اقدام به پخش پوستر منصورحکمت کردند و در مواردی با تجمع و سخنرانی یاد حکمت را گرامی داشتند



منصورحکمت را به خاطر همه این فعالیت ها میفشارد و برای همه آرزوی موفقیت و تلاش بیوقفه در همه عرصه های مبارزه کمونیستی و کارگری میکند.

۲۱ خرداد ۱۳۸۷

دوستاناران منصور حکمت در کامیاران بزرگداشت وی را برگزار کردند

در بزرگداشت هفته منصورحکمت فعالین حزب حکمتیست در شهرهای مختلف کردستان و در سطح وسیعی اقدام به پخش پوستر منصورحکمت کردند و در مواردی با تجمع و سخنرانی یاد حکمت را گرامی داشتند که گزیده ای از آن رابه نقل از مرکز خبری کمیته کردستان حزب حکمتیست می آوریم :

فعالیت بمناسبت هفته منصورحکمت در مریوان

۱۶ خرداد ۸۷ ده ها نفر از دوستاناران منصور حکمت در کامیاران با تجمع و سخنرانی و بحث آزاد یاد حکمت را گرامی داشتند. چند نفر در این تجمع در مورد منصورحکمت و نقش او در کمونیسم معاصر در ایران، مشخصه های جنبش کمونیسم کارگری، جنبش شورایی و ... سخنرانی کردند. این گرد همایی به این ترتیب چند ساعت ادامه داشت.

۱۶ خرداد ۸۷

پخش پوستر های منصورحکمت

در سنندج

در ادامه فعالیت تبلیغی در شهرهای کردستان و در یاد بود منصورحکمت، در تاریخ ۷ خرداد ۸۷، شب هنگام در چند محله شهر سنندج پوستر های منصورحکمت پخش شد. محلات جوراباد، نظام آباد، کمیزو حاجی آباد شاهد پخش صد ها پوستر منصورحکمت بود. همچنین در روزهای گذشته و در

فعالیت های سازمان یافته کمیته کردستان حزب حکمتیست در هفته منصورحکمت در مریوان ادامه یافت.

در این هفته فعالیت های متنوعی از طرف دوستاناران منصورحکمت پیش رفت. هزاران پوستر، سی دی های سخنرانی، تراکت گفته های این رهبر بزرگ مارکسیست و کمونیسم کارگری، و تجمع های مختلف همراه با سخنرانی در جمع و محافل مختلف برای شناساندن او در جریان بوده است. در ادامه این فعالیت ها در ۲۰ خرداد ۸۷ در شهر مریوان و در محلات تازه آباد، دارسیران قدیم و محله بلچه سوری، سی دی سخنرانی هایی از منصورحکمت، پوستر و تراکت "اساس سوسیالیسم انسان است، سوسیالیسم جنبش بازگرداندن اختیار به انسان است" توزیع شد.

کمیته کردستان حزب حکمتیست، دست تک تک رفقای تشکیلات شهر و سازمانده و دوستاناران

تاریخ ۴ و ۵ خرداد پوسترهای منصورحکمت در شهرهای بانه و کامیاران، در چندین محله این شهرها هم پخش شدند.

۸ خرداد ۸۷

پخش پوسترهای منصورحکمت در شهر کامیاران

یکشنبه شب ۵ خرداد ماه ۸۷ پوسترهای هفته منصورحکمت بوسیله فعالین حزب حکمتیست بطور وسیعی و در صدها نسخه در محله های شهر کامیاران از جمله ششم بهمن، شهرک بعثت، محله بیمارستان، محله نزدیک اداره آگاهی، جاده توبراریز و ..... پخش گردید.

۶ خرداد ۱۳۸۷

پخش پوسترهای منصورحکمت در شهر بانه

شنبه شب چهارم خرداد ماه ۸۷ پوسترهای هفته منصورحکمت بوسیله فعالین حزب حکمتیست و دوستاناران حکمت بطور وسیعی و در صدها نسخه در محله های شهر بانه از جمله عثمان آباد، شهرک نور، محله بانه کهنه، پانزده خرداد، میدان جهاد سازندگی، محله بیمارستان و ..... پخش گردید.

کمیته کردستان حزب حکمتیست

تغییر ساعت پخش برنامه به زبان کردی تلویزیون پرتو

به اطلاع عموم میرسانیم که منبهد برنامه های تلویزیون پرتو به زبان کردی (روزهای یکشنبه، ۸، ۳۰ ساعت تا ساعت ۹، ۳۰ از کانال ۶ پخش میشود.

نه قومی، نه مذهبی،  
زنده باد هویت انسانی